[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 января 2024 г.	№ 2	с. Красногорка
Об определении мест отбывания наказания для лиц, осужденных
к исправительным работам, и установление перечня объектов для
[bookmark: _GoBack]отбывания обязательных работ на территории муниципального образования Красногорское сельское поселение Ленинского района Республики Крым в 2024 году.

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации от 13.06.1996 № 63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 № 1-ФЗ, со статьей 351.1 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным Конституционным законом Российской Федерации от 21.03.14 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях определения мест отбывания наказания для лиц, осужденных к исправительным работам, и установлении перечня объектов для отбывания ими обязательных работ, администрация Красногорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ:
1.1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными обязательных работ и виды обязательных работ (Приложение № 1).
1.2. Утвердить перечень предприятий (организаций), определенных как места для отбывания осужденными исправительных работ (Приложение № 2).
2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий в процессе отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ строго руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации, оказывать содействие филиалу по Ленинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю по вопросам исполнения наказания.
3. Данное постановление направить в Администрацию Ленинского района и Филиал по Ленинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Крым и г. Севастополю, для использования в работе.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым (https://krasnogorskoe.rk.gov.ru/) и на информационном стенде в здании администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Красногорского сельского совета- глава администрации Красногорского сельского
поселения	Р.Ф.Баталов

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение 1 к постановлению администрации Красногорского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
№ 2 от 09.01.2024

предприятий и учреждений для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ

	№
п/п
	Наименование предприятий и их
почтовые адреса
	Вид и характер работ
	Время суток

	1
	Администрация Красногорского сельского поселения Ленинского р-на Республики Крым
296233, с. Красногорка, ул. Школьная, 36, Ленинского района Республики Крым
Населённые пункты Красногорского сельского поселения:
с. Красногорка с. Королево
	· санитарная уборка общественных территории с. Красногорка, с. Королево;
· благоустройство, санитарная очистка	и озеленение территории муниципального образования;
· погрузочно-разгрузочные работы;
· подсобные работы
-уборка придомовых   и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка подъездов, уборка дорог и тротуаров, мостов, обочин, откосов дорог, строительных участков, санитарная очистка лесопарков, зон отдыха, территории кладбища с. Красногорка, с. Королево;
· уборка
несанкционированных свалок.
	По графику работы организации.

Приложение 2
к постановлению администрации Красногорского сельского поселения от 09.01.2022 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий (организаций), определенных как места для отбывания осужденными исправительных работ
	№
п/ п
	Наименование предприятий
	Адрес

1
	ИП Каширин А.А.
	.296150, Республика Крым, Ленинский
район, с.Красногорка, ул. Новая, д. 1Б

image1.jpeg